
 

Uchwała Nr LIII/573/22 

Rady Miasta Piły 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT )  Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły 

 

Na podstawie art. 10g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1372 z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala co następuje: 

 

 § 1.1. Przystępuje do opracowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

z gminami Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły. 

 

 2. Delimitacja uzgodnionego zasięgu terytorialnego obszaru objętego Strategią ZIT obejmie: 

a) gminy miejskie: Chodzież, Piła, Złotów 

b) gminy miejsko – wiejskie: Kaczory, Krajenka, Trzcianka, Ujście, Wysoka 

c) gminy wiejskie: Chodzież, Szydłowo, Złotów. 

 

§ 2. Szczegółowe warunki współpracy i zasady partycypacji w kosztach opracowania 

Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych zostaną określone w umowie 

partnerstwa zawartej z gminami wymienionymi w § 1 ust. 2, zapewniając prawo do 

opiniowania decyzji związanych z przygotowaniem i wdrażaniem  Strategii ZIT. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCA 
 

Rady Miasta Piły 
/-/Maria Kubica 

 

 

 

 



Uzasadnienie   

do Uchwały Nr LIII/573/22 

Rady Miasta Piły 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

(ZIT)  Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły 

 

 

Jednym z instrumentów wsparcia finansowego w nowej unijnej perspektywie  2021-2027 będą 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT). W celu uzyskania statusu Związku ZIT konieczne jest 

zawarcie umowy partnerstwa z jednostkami samorządu terytorialnego w ramach Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego oraz opracowanie Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. 

 

Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły 

będzie pełniła rolę strategii terytorialnej i umożliwi realizację wspólnych zadań w ramach Związku 

ZIT. Jest ona dokumentem odpowiadającym na wyzwania jakie stawia przed jednostkami 

samorządu terytorialnego rosnąca rola obszarów funkcjonalnych. Dokument zostanie opracowany 

przy udziale wszystkich samorządów objętych Miejskim Obszarem Funkcjonalnym Piły. 

Opracowanie Strategii ZIT wpłynie na efektywność podejmowanych działań oraz na zwiększenie 

dostępności źródeł zewnętrznego finansowania z różnych programów w nowej pespektywie 

finansowej. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

 

 

 

 

w z. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Krzysztof Szewc 

Zastępca Prezydenta 


